
Zarządzenie nr 21/2025 Łódzkiego Kuratora Oświaty z dnia 25 lutego 

2025 r. w sprawie wykazu zawodów wiedzy, artystycznych i sportowych 

na rok szkolny 2025/2026, organizowanych przez kuratora oświaty lub 

inne podmioty działające na terenie szkoły, które mogą być wymienione 

na świadectwie ukończenia szkoły podstawowej 

Znak pisma: WAiO.110.21.2025 

Na podstawie art. 148 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 

2024 r. poz. 737, poz. 854, poz. 1562, poz. 1635 i poz. 1933, Dz. U. z 2023 r. poz. 

2005) zarządza się, co następuje: 

§ 1 

1. Ustala się wykaz zawodów wiedzy, artystycznych i sportowych, organizowanych 

przez Łódzkiego Kuratora Oświaty lub inne podmioty działające na terenie szkoły, 

uwzględnianych w postępowaniu rekrutacyjnym i postępowaniu uzupełniającym na rok 

szkolny 2025/2026 w województwie łódzkim, które mogą być wymieniane na 

świadectwie ukończenia szkoły, oraz określa się miejsca uznawane za wysokie w tych 

zawodach. Wykaz, o którym mowa w zdaniu poprzednim stanowi Załącznik nr 1 do 

niniejszego zarządzenia.  

2. W przypadku uzyskania przez ucznia miejsca uznanego za wysokie 

w zawodach wiedzy, artystycznych i sportowych na szczeblu co najmniej powiatowym, 

nieuwzględnionych w treści niniejszego zarządzenia, dyrektor szkoły dokonuje analizy 

regulaminu tych zawodów (określając zajęte miejsce lub uzyskany tytuł na danym 

szczeblu) i na tej podstawie podejmuje decyzję o dokonaniu wpisu na świadectwie 

ukończenia szkoły. 

§ 2 

1. Na świadectwie ukończenia szkoły podstawowej mogą być wymienione 

osiągnięcia w zawodach wiedzy interdyscyplinarnych lub tematycznych innych, niż 

wymienione w Załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia, jeżeli określony jest ich 

szczebel (międzynarodowy, krajowy, wojewódzki lub powiatowy) oraz miejsce albo 

tytuł laureata lub finalisty. 



 2 

Na świadectwie może być wymienione uzyskanie miejsc: od I do X na szczeblu 

międzynarodowym, od I do VIII na szczeblu krajowym, od I do VI na szczeblu 

wojewódzkim oraz od I do III na szczeblu powiatowym, albo tytuł laureata lub finalisty 

na odpowiednim szczeblu, w zawodach wiedzy organizowanych przez kuratora 

oświaty lub inne podmioty działające na terenie szkoły. 

2. Na świadectwie ukończenia szkoły podstawowej mogą być wymienione 

osiągnięcia w zawodach artystycznych, jeżeli określony jest ich szczebel 

(międzynarodowy, krajowy, wojewódzki lub powiatowy) oraz miejsce albo tytuł laureata 

lub finalisty. 

Na świadectwie może być wymienione uzyskanie miejsc: od I do X na szczeblu 

międzynarodowym, od I do VIII na szczeblu krajowym, od I do VI na szczeblu 

wojewódzkim oraz od I do III na szczeblu powiatowym, albo tytuł laureata lub finalisty 

na odpowiednim szczeblu, w zawodach wiedzy organizowanych przez kuratora 

oświaty lub inne podmioty działające na terenie szkoły. 

3. Na świadectwie ukończenia szkoły podstawowej mogą być wymienione 

osiągnięcia w zakresie aktywności społecznej, w tym na rzecz środowiska szkolnego, 

w szczególności w formie wolontariatu. W treści świadectwa nie określa się rodzaju 

aktywności ani nie wymienia się różnych form aktywności jako oddzielnych osiągnięć. 

4. Na świadectwie ukończenia szkoły artystycznej może być wymienione 

uzyskanie tytułu laureata lub finalisty konkursu z przedmiotu lub przedmiotów 

artystycznych objętych ramowym planem nauczania szkoły artystycznej, a także 

uzyskanie tytułu laureata lub finalisty turnieju z przedmiotu lub przedmiotów 

artystycznych nieobjętych ramowym planem nauczania szkoły artystycznej, jeżeli 

określony jest ich szczebel (międzynarodowy, krajowy, ponadwojewódzki lub 

wojewódzki) oraz miejsce albo tytuł laureata lub finalisty. 

§ 3 

1. Laureaci i finaliści olimpiad, wymienionych w części A Załącznika nr 1 

przyjmowani są do wybranych przez nich szkół w pierwszej kolejności.  

2. Laureaci konkursów przedmiotowych, wymienionych w części B Załącznika nr 

1 przyjmowani są do wybranych przez nich szkół w pierwszej kolejności.  



 3 

3. Laureaci konkursów dla uczniów szkół i placówek artystycznych, 

przeprowadzonych zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 22 ust. 6 ustawy 

z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2024 r. poz. 750, poz. 854, poz. 

1473 i poz. 1933), których organizatorem jest minister właściwy do spraw kultury i 

ochrony dziedzictwa narodowego, są przyjmowani do wybranych przez nich szkół w 

pierwszej kolejności. 

4. Finaliści konkursów przedmiotowych, wymienionych w części B Załącznika nr 

1, laureaci i finaliści konkursów wymienionych w części C i D Załącznika nr 1, 

uczniowie, którzy zajęli określone miejsca lub uzyskali tytuł laureata lub finalisty w 

konkursach wymienionych w części E Załącznika nr 1 i w §2 ust. 1, 2, 4 oraz uczniowie 

posiadający osiągnięcia wymienione w §2 ust. 3 – otrzymują w procesie rekrutacji 

punkty w liczbie adekwatnej do rodzaju osiągnięć.  

5. Uczniowie posiadający analogiczne osiągnięcia uzyskane w wyniku ich 

aktywności poza szkołą, zachowują prawo otrzymania w procesie rekrutacji punktów 

w liczbie adekwatnej do rodzaju osiągnięć, pod warunkiem wpisania ich na świadectwo 

ukończenia szkoły podstawowej. 

6. Uczniowie, którzy zajęli odpowiednie miejsca lub uzyskali tytuł laureata lub 

finalisty w wymienionych w Załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia zawodach 

wiedzy, artystycznych i sportowych lub posiadający osiągnięcia w aktywności 

społecznej, uzyskane wcześniej, niż w roku szkolnym 2024/2025, zachowują w 

procesie rekrutacji prawo utrzymania przywilejów w postaci przyjęcia do wybranej 

szkoły w pierwszej kolejności albo otrzymania punktów w liczbie adekwatnej do 

rodzaju osiągnięć, pod warunkiem wpisania ich na świadectwo ukończenia szkoły 

podstawowej. 

7. Uczniowie, którzy w poprzednich latach szkolnych uzyskali prawo otrzymania 

w procesie rekrutacji punktów, za zajęcie odpowiedniego miejsca lub uzyskanie tytułu 

laureata lub finalisty w konkursach interdyscyplinarnych i tematycznych, 

nieuwzględnionych w niniejszym zarządzeniu, ale wymienionych w zarządzeniach 

Łódzkiego Kuratora Oświaty z lat poprzednich, zachowują swoje uprawnienia pod 

warunkiem wpisania ich na świadectwo ukończenia szkoły podstawowej. Dotyczy to 

konkursów: Ogólnopolski konkurs „Losy Bliskich i Losy Dalekich – Życie Polaków 

w latach 1914-1989”; Ogólnopolski konkurs wiedzy o czasach i osobie Karola Wojtyły 



 4 

– Jana Pawła II „Papież Słowianin”; Ogólnopolski Konkurs „Myśli Jana Pawła II – 

Papieża Słowianina”; Ogólnopolski Konkurs „Bliżej pszczół”; Ogólnopolski Konkurs im. 

Jana Parandowskiego na opowiadania o tematyce olimpijskiej; Ogólnopolski Konkurs 

Wiedzy o Mikołaju Koperniku; Młodzieżowa Olimpiada Wiedzy o Społeczeństwie; 

Szkolna Olimpiada Przedsiębiorczości; Wojewódzki Tematyczny Konkurs Fizyczny 

„Piękne doświadczenie, fascynujące wyjaśnienie – poziom podstawowy”; Wojewódzki 

Tematyczny Konkurs wiedzy o czasach i osobie Karola Wojtyły – Jana Pawła II; 

Wojewódzki Tematyczny Konkurs Historyczny „Losy Polaków z Ziemi Łódzkiej w 

latach 1914 – 1945. Od początku I wojny światowej do zakończenia II wojny światowej; 

Wojewódzki Konkurs Interdyscyplinarny „Mastermind”, organizator: Stowarzyszenie 

Nauczycieli Fizyki Ziemi Łódzkiej. 

8. Na świadectwie ukończenia szkoły podstawowej nie wpisuje się osiągnięć 

uczniów uzyskanych w olimpiadach, konkursach, turniejach i zawodach, w których 

rywalizacja odbywała się jedynie na szczeblu szkolnym oraz olimpiadach, konkursach, 

turniejach i zawodach komercyjnych. 

§ 4 

Liczbę punktów za poszczególne osiągnięcia, przyznawanych absolwentom szkół 

podstawowych w procesie rekrutacji, określa rozporządzenie Ministra Edukacji 

Narodowej i Nauki z dnia 18 listopada 2022 r. w sprawie przeprowadzania 

postępowania rekrutacyjnego oraz postępowania uzupełniającego do publicznych 

przedszkoli, szkół, placówek i centrów (Dz. U. z 2024 r. poz. 989). 

§ 5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 


